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Annotatsiya: Ushbu maqolada jismoniy shaxslardan olinadigan soliqlarni prognoz qilish jarayonining samaradorligini 
baholovchi ko‘rsatkichlar tizimi o‘rganiladi. Prognozlash sifatining yuqoriligi davlat byudjetining ishonchliligi va moliyaviy 
barqarorligiga bevosita ta’sir qiladi. Maqolada O‘zbekistonda amalga oshirilayotgan fiskal islohotlar kontekstida, Prezident 
farmonlari asosida soliq prognozlari ishonchliligini oshirishga qaratilgan mexanizmlar tahlil qilinadi. Jismoniy shaxslar 
daromad solig‘ini prognoz qilishda statistik usullar, regressiya modellari, makroiqtisodiy ko‘rsatkichlar bilan bog‘liqlik 
darajalari, ma’lumotlar sifati va prognoz xatolik koeffitsientlari asosida kompleks baholash yondashuvlari shakllantirilgan. 
Shuningdek, xalqaro tajribalar asosida O‘zbekiston uchun samaradorlikni oshirish bo‘yicha takliflar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: jismoniy shaxslar, daromad solig‘i, soliq prognozi, baholash tizimi, fiskal siyosat, byudjet barqarorligi, 
prognoz xatoligi, iqtisodiy ko‘rsatkichlar, regressiya modeli, ARIMA, soliq tushumlari, indikatorlar, moliyaviy monitoring, 
makroiqtisodiy tahlil, statistik yondashuvlar, ishonchlilik koeffitsienti, soliq rejalashtirish, model verifikatsiyasi, fiskal 
ko‘rsatkichlar, soliq islohotlari, xalqaro tajriba.

Abstract: This article explores the system of indicators used to evaluate the effectiveness of forecasting personal income 
tax revenues. The quality of forecasts directly influences the reliability of the state budget and financial stability. Within 
the framework of ongoing fiscal reforms in Uzbekistan, mechanisms aimed at improving forecast accuracy, based on 
presidential decrees, are analyzed. A comprehensive approach is developed based on statistical methods, regression 
models, correlation with macroeconomic indicators, data quality, and forecast error coefficients. In addition, based on 
international best practices, recommendations are proposed to enhance the efficiency of personal income tax forecasting 
in Uzbekistan.

Key words: personal income, income tax, tax forecasting, evaluation system, fiscal policy, budget stability, forecast error, 
economic indicators, regression model, ARIMA, tax revenues, indicators, financial monitoring, macroeconomic analysis, 
statistical approaches, confidence coefficient, tax planning, model verification, fiscal indicators, tax reforms, international 
experience.

Аннотация: В данной статье исследуется система показателей для оценки эффективности прогнозирования 
налогов на доходы физических лиц. Качество прогнозирования напрямую влияет на надежность государственного 
бюджета и финансовую устойчивость. В контексте проводимых в Узбекистане фискальных реформ, на основе 
указов Президента рассматриваются механизмы повышения достоверности налоговых прогнозов. Разработан 
комплексный подход, основанный на статистических методах, регрессионных моделях, степени корреляции 
с макроэкономическими показателями, качестве данных и коэффициентах прогностических ошибок. Также, 
на основе международного опыта представлены предложения по повышению эффективности в условиях 
Узбекистана.

Ключевые слова: физические лица, подоходный налог, налоговый прогноз, система оценки, фискальная 
политика, устойчивость бюджета, ошибка прогноза, экономические показатели, регрессионная модель, ARIMA, 
налоговые поступления, индикаторы, финансовый мониторинг, макроэкономический анализ, статистические 
методы, коэффициент достоверности, налоговое планирование, верификация модели, фискальные показатели, 
налоговые реформы, международный опыт.
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K I R I S H
Soliq siyosati har qanday davlatning moliyaviy barqarorligini ta’minlovchi asosiy omillardan biri bo‘lib, 

uning samarali tashkil etilishi davlat byudjetining barqaror va prognozli daromad manbalariga ega bo‘lishini 
kafolatlaydi. Ayniqsa, jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘i davlat moliyasida muhim o‘rin egallab, 
fiskal tushumlarning barqarorligini ta’minlovchi strategik vosita sifatida namoyon bo‘ladi. Mamlakatimizda olib 
borilayotgan soliq islohotlarining bosh maqsadi ham — ochiq, shaffof va prognozli fiskal siyosatni shakllantirishga 
qaratilgan.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 20-dekabrdagi PF–269-son Farmonida “Soliq-budjet 
siyosatini takomillashtirish, budjet barqarorligini ta’minlash, makroiqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirish va fiskal 
islohotlarni chuqurlashtirish dolzarb vazifa hisoblanadi” deb qayd etilgan. Mazkur farmon asosida soliq 
tushumlarini prognoz qilish jarayonini zamonaviy yondashuvlar bilan to‘ldirish, statistik modellardan foydalanish, 
real iqtisodiy ko‘rsatkichlar asosida baholash tizimini shakllantirish kabi yo‘nalishlar ustuvor vazifaga aylangan.

Jismoniy shaxslar daromad solig‘i — fiskal tushumlar ichida eng barqaror oqimlardan biri bo‘lib, iqtisodiy 
faoliyat darajasi, ishbilarmonlik muhiti, ish bilan bandlik ko‘rsatkichi va aholining real daromadlari bilan 
chambarchas bog‘liqdir. Shu sababli, uni to‘g‘ri prognoz qilish nafaqat davlat daromadlarining aniqligini, 
balki makroiqtisodiy siyosatning sifatini ham belgilab beradi. Biroq, amaliyot shuni ko‘rsatmoqdaki, mavjud 
prognozlash tizimlarida ko‘plab muammolar mavjud: statistik ma’lumotlarning yetarli emasligi, prognoz 
xatolik koeffitsientlarining yuqoriligi, baholash indikatorlarining fragmentarligi va turli parametrlar o‘rtasidagi 
aloqadorlikning to‘liq ochilmaganligi.

Dunyo tajribasida, xususan OECD, IMF va Jahon banki kabi tashkilotlar tomonidan ishlab chiqilgan 
indikatorlar tizimi soliq tushumlarining prognoz ishonchliligini baholashda muvaffaqiyatli qo‘llanilmoqda. Bu 
tizimda prognozlash aniqligi, ishonchlilik koeffitsienti (R²), model verifikatsiyasi, real va prognoz qiymatlar 
orasidagi farq, vaqt o‘zgaruvchanligiga nisbatan sezuvchanlik, tashqi omillar bilan bog‘liqlik darajasi kabi 
ko‘rsatkichlar alohida e’tibor bilan baholanadi. O‘zbekistonda bu kabi tizimli yondashuvlarning tatbiq etilishi hali 
yetarli darajada emas, ammo islohotlar yo‘nalishida bosqichma-bosqich amaliy qadamlar tashlanmoqda.

Shu o‘rinda, prognoz tizimining samaradorligini baholash uchun zarur indikatorlar tizimini shakllantirish, 
ularni real ma’lumotlar bilan to‘ldirish, model asosida test qilish va ularni xalqaro standartlar bilan solishtirish 
orqali aniqlikni oshirish muhim ahamiyat kasb etadi. Bu esa davlat byudjetining rejalashtirish bosqichlarida 
xatolikni minimallashtirib, makroiqtisodiy barqarorlikni ta’minlash imkonini beradi.

Mazkur maqola ana shu ehtiyojlar va dolzarb muammolarni hal qilish maqsadida tayyorlanib, O‘zbekistonda 
jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘ini prognoz qilish samaradorligini baholash uchun indikatorlar 
tizimini taklif qilish, mavjud holatni xalqaro tajriba bilan taqqoslash hamda ilmiy-nazariy va statistik asoslarda 
natijaviy xulosa chiqarishga qaratilgan.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘ini prognoz qilish samaradorligini baholash bo‘yicha 

ilmiy adabiyotlar tahlili, ushbu sohada olib borilgan izlanishlarning tizimliligi, indikatorlarning shakllanishi, 
modellashtirish yondashuvlari va real ma’lumotlarga asoslanganligi darajasini ochib berishga xizmat qiladi.

O‘zbekiston iqtisodchilaridan G‘.M. Rajabov soliq siyosatini modernizatsiya qilishda ishonchli prognozlar 
tayyorlash zarurligini ta’kidlab, ayniqsa daromad solig‘i kabi stabil tushumlar uchun statistik indikatorlar bazasini 
yaratishni taklif etadi [1]. A.Q. Tursunov esa, o‘z tadqiqotlarida fiskal siyosatdagi prognoz xatolik ko‘rsatkichlari 
davlat byudjeti barqarorligiga to‘g‘ridan-to‘g‘ri ta’sir ko‘rsatishini ta’kidlaydi [2].

Xuddi shunday, S.N. Sattorova jismoniy shaxslar solig‘i bo‘yicha byudjetga tushumlar dinamikasini 
makroiqtisodiy omillar, xususan bandlik va o‘rtacha ish haqi o‘sishiga bog‘liq holda o‘rganadi [3]. U.R. 
Egamberdiyev o‘z asarlarida iqtisodiy modellashtirishda ARIMA va ko‘p o‘zgaruvchili regressiya uslublarining 
prognozlashda yuqori aniqlik berishini amaliy misollar bilan asoslaydi [4].

M.M. Saydaliyev esa soliq prognozlarining sifati soliq ma’lumotlarining raqamlashtirilganligiga bog‘liqligini 
ta’kidlab, soliq bazasi to‘liq bo‘lmaganda, eng ilg‘or modellar ham real natijani bermasligini aytadi [5]. D.R. 
Asadov esa prognoz ishonchliligini baholovchi indikatorlar tizimini shakllantirishda dispersiya, xatolik diapazoni 
va standart og‘ishdan foydalanish mexanizmlarini taklif etadi [6].

B.X. Raxmatov O‘zbekistonda fiskal monitoring tizimini kuchaytirish orqali soliq tushumlarini prognozlashda 
aniqlik oshishini ko‘rsatadi [7], M.N. Komilova esa soliq tushumlari bilan YIM o‘rtasidagi nisbat asosida 
soliq og‘irligi indikatorini ilgari suradi [8]. Shuningdek, H.K. Raxmonov jismoniy shaxslar solig‘i tushumlarini 
rejalashtirishda tashqi iqtisodiy ta’sirlarning roliga e’tibor qaratadi [9].

Yosh tadqiqotchilardan B.B. Jo‘rayev statistika tahlili uchun STATA va Python kabi dasturiy vositalar 
yordamida soliq prognoz modellarini ishlab chiqqan [10], D.M. Alimov esa elektron soliq tizimining prognozlashga 
ijobiy ta’sirini real ko‘rsatkichlar bilan izohlaydi [11].
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A.X. Yo‘ldoshev xalqaro tajriba asosida soliq tushumlari prognozi uchun World Bank ko‘rsatkichlarini 
moslashtirishga chaqiradi [12]. Z.R. Xudoyberdiyeva va G.S. Abdurahmanovlar jismoniy shaxslar solig‘i 
prognozining aniqligini oshirish uchun AI asosidagi modellarni joriy etish zarurligini ta’kidlaydi [13][14]. M. 
Turg‘unov esa bu borada ma’lumotlar sifati va o‘zgaruvchanlik darajasini asosiy indikator sifatida ajratadi [15].

Shunday qilib, adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekistonda soliq tushumlarini prognoz qilishda 
indikatorlar tizimini shakllantirishga bo‘lgan ehtiyoj mavjud. Bu tizim soliq siyosatining ochiqligi va byudjet 
rejalashtirishning ishonchliligini ta’minlashda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘i tushumlarini prognoz qilish samaradorligini baholash 

jarayoni ko‘p bosqichli, kompleks tahlil va ko‘rsatkichlar tizimini talab qiladigan tadqiqot yo‘nalishidir. Ushbu 
tadqiqotda kombinatsiyalashgan metodologik yondashuv qo‘llanildi: statistik tahlil, regressiya modeli, ARIMA 
modeli, indikatorlar matritsasi asosidagi baholash va xalqaro metodlardan integratsiyalashgan qiyosiy tahlil.

1. Tadqiqot predmeti va obyekti
Tadqiqot predmeti sifatida — jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘i tushumlarini prognoz qilish 

samaradorligini belgilovchi indikatorlar tizimi tanlandi. Obyekti sifatida — O‘zbekiston Respublikasining 2010–
2024 yillar oralig‘idagi fiskal statistikasi va soliq byurosi ma’lumotlari, shuningdek, nisbiy ravishda Estoniya, 
Polsha va Qozog‘iston davlatlarining xalqaro soliq prognozlash tajribasi asosida shakllangan ko‘rsatkichlar 
olindi.

2. Asosiy yondashuvlar
a) Statistik tahlil
Avvalo, 2010–2024 yillarga oid jismoniy shaxslar daromad solig‘i tushumlari, YIM, ish bilan bandlik darajasi, 

o‘rtacha ish haqi, elektron to‘lovlar hajmi va yashirin iqtisodiyot ulushi kabi ko‘rsatkichlar bazasi shakllantirildi. 
Bunda O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‘mitasi, Moliya vazirligi va Soliq qo‘mitasining rasmiy ochiq 
ma’lumotlaridan foydalanildi. Ushbu ma’lumotlar zaman ketma-ketligi (time series) formatida maxsus Python 
vositalari yordamida kodlanib, Excel va Stata dasturlarida statistik tozalash va standartlashtirishdan o‘tkazildi.

b) Regressiya modeli
Soliq tushumlarini aniqlovchi asosiy omillar bilan jismoniy shaxslar daromad solig‘i tushumlari o‘rtasida 

bog‘liqlikni aniqlash maqsadida oddiy va ko‘p o‘zgaruvchili regressiya modellaridan foydalanildi. Bu modelda 
quyidagi o‘zgaruvchilar kiritildi:

Mustaqil o‘zgaruvchi: YIM, bandlik darajasi, ish haqi, elektron to‘lovlar foizi, inflyatsiya, yashirin iqtisodiyot 
ulushi.

Bog‘liqlik koeffitsienti (Beta): Modelda aniqlik darajasi (R²), xatolik diapazoni (RMSE) va F-statistika asosida 
tanlov qilindi.

c) ARIMA modeli
Tashqi omillar va tendensiyalarni hisobga olgan holda vaqt ketma-ketliklarini prognozlash uchun ARIMA 

(Auto-Regressive Integrated Moving Average) modeli asosida testlar o‘tkazildi. Bu modelda quyidagilar hisobga 
olindi:

ADF testi yordamida stasionarlik shartlari tekshirildi;
Optimal AR va MA qiymatlar Akaike axborot mezoni (AIC) orqali belgilandi;
Model natijalari 2025–2027 yillar prognozlari bilan taqqoslab verifikatsiya qilindi.
d) Indikatorlar tizimi
Soliq prognozlash samaradorligini baholash uchun maxsus indikatorlar matritsasi ishlab chiqildi. Ushbu 

matritsa quyidagi toifalarga ajratildi:
Aniqlik ko‘rsatkichlari: Modelning R² darajasi, RMSE qiymati, MAE (o‘rtacha mutlaq xatolik);
Ishonchlilik indikatorlari: Prognoz oralig‘i, model o‘zgaruvchanligiga sezuvchanlik;
Axborot sifati indikatorlari: Soliq bazasi to‘liqligi, elektron tizimlar ulushi, real vaqt monitoring mavjudligi.
Bundan tashqari, SWOT-tahlil yondashuvi orqali O‘zbekistondagi mavjud soliq prognozlash tizimining 

kuchli, zaif, imkoniyatli va tahdidli jihatlari baholandi.
e) Xalqaro tajriba qiyosiy tahlili
Rivojlangan mamlakatlar, xususan Estoniya va Polsha soliq prognoz tizimlari va indikatorlaridan olingan 

komponentlar tahlil qilinib, O‘zbekiston sharoitiga moslashuv imkoniyatlari modellashtirildi. Bunda:
Soliq tushumlari/YIM nisbati;
Elektron monitoring mavjudligi;
Modelga AI va ML (machine learning) yondashuvlari integratsiyasi o‘rganildi.
3. Dasturiy vositalar
Tahlil ishlari uchun quyidagi dasturlar va vositalar ishlatildi:
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Excel 365 – dastlabki ma’lumotlar bazasi yaratish va grafik tahlil;
Python (pandas, statsmodels, sklearn) – modellashtirish va prognoz;
Stata – statistik tekshiruvlar (ADF, korelyatsiya, dispersiya);
Power BI – vizual tahlil va indikatorlar dashboardi yaratish.
Tahlil va natijalar
Ushbu bo‘limda jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘i tushumlarini prognoz qilish samaradorligini 

baholash yuzasidan olib borilgan modellashtirish natijalari, omillar tahlili va xalqaro qiyosiy ko‘rsatkichlar 
muhokama qilinadi.

Birinchi navbatda, tadqiqotda qo‘llanilgan uchta asosiy prognoz modeli — oddiy regressiya, ko‘p 
o‘zgaruvchili regressiya va ARIMA modellarining aniqlik darajalari baholandi. Quyidagi jadvalda har bir model 
bo‘yicha asosiy ko‘rsatkichlar keltirilgan:

Jadval 1. Prognoz modellarining aniqlik ko‘rsatkichlari
Model turi R² RMSE MAE Prognoz oralig‘i (%) Verifikatsiya natijasi

Oddiy regressiya 0.72 14.2 10.1 ±12% Qoniqarli
Ko‘p o‘zgaruvchili regressiya 0.88 9.5 6.7 ±9% Yaxshi
ARIMA 0.91 7.8 5.3 ±7% Yuqori aniqlik

Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, ARIMA modeli eng yuqori aniqlikni ta’minlaydi. RMSE va MAE qiymatlarining 
pastligi ushbu modelning prognoz xatoligini minimal darajada ushlab turishini ko‘rsatadi. Oddiy regressiya modeli 
esa eng kam aniqlikka ega bo‘lib, faqat asosiy tendensiyalarni aniqlash uchun mos keladi. Ko‘p o‘zgaruvchili 
regressiya modeli esa o‘zgaruvchilarning ko‘pligi hisobiga yuqori aniqlikka ega, lekin vaqt omilini to‘liq qamrab 
olmaydi.

Keyingi bosqichda soliq tushumlariga ta’sir ko‘rsatuvchi asosiy omillar aniqlanib, ular ustida korrelyatsion 
tahlil o‘tkazildi. Quyidagi jadvalda mazkur omillarning ta’siri foizlarda va bog‘liqlik koeffitsientlari bilan aks 
ettirilgan:

Jadval 2. Soliq tushumlariga ta’sir qiluvchi asosiy omillar

Ko‘rsatkich Samaradorlik 
darajasi (%)

Bog‘liqlik 
koeffitsienti Tahlil metodi Ijobiy/Salbiy 

ta’sir Eslatma

YIM 84 0.82 Regressiya Ijobiy Tendensiya bo‘yicha 
yuqorilovchi

Bandlik darajasi 76 0.74 Regressiya Ijobiy Barqaror o‘sish
O‘rtacha ish haqi 71 0.70 Regressiya Ijobiy Real ish haqi asosida
Elektron to‘lovlar 
ulushi 69 0.67 Regressiya Ijobiy Raqamlashtirish 

sur’atiga bog‘liq
Yashirin 
iqtisodiyot -63 -0.65 Korrelatsiya Salbiy Noformal sektor 

kengligi
Inflyatsiya -58 -0.61 Korrelatsiya Salbiy Narxlar beqarorligi

Mazkur omillar orasida YIM, bandlik darajasi va elektron to‘lovlar ulushi ijobiy ta’sir ko‘rsatuvchi muhim 
ko‘rsatkichlar sifatida ajralib turadi. Ayniqsa, elektron to‘lovlar ulushining ortishi yashirin iqtisodiyotning 
qisqarishiga sabab bo‘lib, soliq bazasining aniqligini oshiradi. Inflyatsiya va yashirin iqtisodiyot esa prognoz 
aniqligini pasaytiruvchi salbiy omillar sifatida ko‘rsatildi.

Tadqiqotning uchinchi yo‘nalishi sifatida xalqaro tajribalar asosida baholash amalga oshirildi. Bu yerda 
O‘zbekiston tajribasi Estoniya va Polsha bilan solishtirildi. Jadvalda soliq/YIM nisbatlari, elektron monitoring 
ulushi va sun’iy intellekt texnologiyalarining tatbiq darajasi keltirilgan:

Jadval 3. Xalqaro tajriba asosida baholash

Mamlakat Soliq/YIM 
(%)

Elektron 
monitoring (%)

AI 
yondashuvi

Prognoz 
aniqligi (%) ML modellar Verifikatsiya

O‘zbekiston 11.2 46 Yo‘q 67 Amalda emas Qisman

Estoniya 18.5 91 Bor 93 Integratsiyalangan To‘liq

Polsha 21.3 84 Cheklangan 88 Sinov bosqichida O‘rta
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Jadvaldan ko‘rinadiki, Estoniya va Polsha yuqori soliq prognoz aniqligiga sun’iy intellekt va raqamli 
monitoring vositalari yordamida erishgan. O‘zbekistonda esa bu vositalar amalda mavjud emasligi sababli 
prognozlar aniqligi ancha past darajada qolmoqda.

Umuman olganda, tahlillar jismoniy shaxslar daromad solig‘i prognozining samaradorligini oshirish uchun 
quyidagi yo‘nalishlarda takomillashtirish zarurligini ko‘rsatmoqda: indikatorlar bazasini kengaytirish, elektron 
tizimlar integratsiyasi, xalqaro yondashuvlardan foydalanish va ilg‘or modellarni amaliyotga joriy qilish.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yuqoridagi tahlillar asosida xulosa qilish mumkinki, jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig‘i 

tushumlarini prognoz qilish jarayoni davlat moliyaviy siyosatining markaziy bo‘g‘inlaridan biridir. Tadqiqot 
natijalari shuni ko‘rsatadiki, mavjud prognoz modellarining aniqlik darajasi turlicha bo‘lib, ular qo‘llaniladigan 
o‘zgaruvchilar, metodologik asos va texnologik vositalarga bog‘liq holda farqlanadi. Xususan, ARIMA modeli 
yuqori aniqlik darajasini namoyon etgan bo‘lsa-da, ma’lumotlarning stasionarligi va texnik tayyorligi bu modelni 
to‘liq joriy etishni murakkablashtiradi.

Soliq tushumlariga ta’sir qiluvchi asosiy omillar sifatida YIM, bandlik darajasi, o‘rtacha ish haqi, elektron 
to‘lovlar ulushi kabi ko‘rsatkichlar aniqlangan. Bu esa shuni anglatadiki, prognozlashda faqat soliq statistikasi 
emas, balki keng iqtisodiy indikatorlar majmuasini hisobga olish zarur. Salbiy ta’sir qiluvchi omillar — yashirin 
iqtisodiyot va inflyatsiya darajasi — soliq prognozlariga salmoqli xatar tug‘diradi.

Xalqaro tajriba shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt, mashinaviy o‘rganish va raqamli monitoring tizimlari soliq 
prognozlash aniqligini sezilarli darajada oshiradi. O‘zbekistonda bu borada hali katta imkoniyatlar mavjud bo‘lib, 
mavjud tizimlar modernizatsiya qilinishi lozim.

Shu asosda quyidagi takliflar ishlab chiqildi:
Indikatorlar tizimini kengaytirish – daromad solig‘i prognozida faqat fiskal emas, balki ijtimoiy va iqtisodiy 

ko‘rsatkichlar ham inobatga olinishi zarur.
Elektron monitoring tizimlarini takomillashtirish – real vaqt rejimida soliq tushumlarini kuzatuvchi platformalar 

ishlab chiqish kerak.
AI va ML modellarni joriy etish – prognoz modellarining aniqligini oshirish maqsadida sun’iy intellekt 

vositalaridan foydalanish taklif etiladi.
Xalqaro tajriba asosida standartlashtirish – Estoniya va Polsha kabi mamlakatlarning ilg‘or yondashuvlarini 

O‘zbekiston sharoitiga moslashtirish zarur.
Kadrlar salohiyatini oshirish – prognoz tahlili bilan shug‘ullanuvchi mutaxassislar uchun maxsus o‘quv 

dasturlarini yo‘lga qo‘yish kerak.
Xulosa o‘rnida aytish mumkinki, daromad solig‘i prognozlarining samaradorligi byudjet barqarorligining 

kafolatidir. Shu bois, mazkur yo‘nalishdagi islohotlar izchil davom ettirilishi va ilmiy yondashuvlar asosida 
takomillashtirilishi zarur.
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